Протягом 1919-1923 рр. померло 11 представників професорської корпорації КДА. Своєрідний мартиролог професури знаходимо у листі професора Глаголева до професора Королькова (19 липня 1927 року) (цей список, судячи зі всього, Корольков мав надіслати професору Глубоковському до Софії):

1. С. Л. Епифанович - 15/28 сентября 1918 года
2. Н. М. Дроздов - 28 декабря 1918 / 10 января 1919 года
3. А. В. Розов - 1/14 мая 1919 года

⁷⁵ ЦДІАК України- Ф. 711.- Оп. 1.-Спр. 10849.-Арк. 3.

⁷⁶ Там само.- Спр. 10835.- Арк. 1-2.

⁷⁷ Там само.- Спр. 10838- Арк. 1-2.

⁷⁸ Державний архів Київської області.- Ф. Р-4752.- Оп. 5.- Спр. 587.- Арк. 1-2.

⁷⁹ Сосуд избранный...- С. 283.

⁸⁰ ІРНБУВ.-Ф. 191.-Оп. 1.-Спр. 371.-Арк. 2.

⁸¹ Там само.- Спр. 565.- Арк. 15 зв.

⁸² Там само.- Спр. 551 - Арк. 1-2 зв.

⁸³ Archiwum Akt Nowych (AAN). Ministerstwo Wyznac Religijnych i Oswiaccnia Publicznego (MWRiOP).- Sygn. 1074.- K. 25; Lenczewski M. Studium Tcologii Prawoslawncj na Uniwersytecie Warszawskim w latach 1925-1939.- Warszawa, 1992.- S.12.

4. И. К. Маккавейский - 6/19 сентября 1919 года
5. Протоиерей Ф. Я. Покровский - 6/19 ноября 1919 года
6. С. А. Песоцкий - 10/23 мая 1920 года
7. С. Т. Голубев - 9/22 ноября 1922 года
8. Л. А. Соколов - 25 апреля / 8 мая 1921 года
9. Н. И. Петров - 7/21 июня 1921 года
10. С. Г. Остроумов - 12/25 марта 1925 года
11. И. А. Бродович - 12/25 марта 1920 года
12. К. М. Лешнский - 3/16 февраля 1919 года
13. Г. Ф. Николаевич - 19 мая / 1 июня 1920 года⁸⁰

Однак навіть за таких умов Академія продовжувала свою роботу. Оцінюючи подвижницьку працю та ентузіазм київської професури, Глубоковський написав єпископу Василю (14 серпня 1920 року): «А Ваша Академия действует, по нынешним временам, геройски и смело. Все другие, по-видимому, не функционируют»⁸¹.